

Fra Danmark.

Kongen af Danmark ankom den 24de Maj til Wiesbaden. Regjeringen fores i Kongens Fræder af Kronprinsens søn.

General Christensen fra Brooklyn besøgte under sit Ophold i Danmark forleden Kammerherre, Amtmand Bille i Holbæk. Efter Indbydelse af Hr. Bille overværede Christensen et Amtsrådsmøde i Hr. Bille byder paa, hvad han har.

Den Oldsagsamling, som Forpagter Borries, Søholm, med Dytigtighed og utrættelig Flid har samlet i en længere Aarrække, har Eieren isølge „Strens No.“ overladt det oldnordiske Museum i Kjøbenhavn for 8000 Kr.

Hædersgave. Den danske og amerikanske Regjering har hos Hofjuvelerer Michelsen i Kjøbenhavn bestilt et kostbart Sølvværelse, bestemt som Gave til den engelske Gesandt i Athen, Sir Charles Monson, der som Volvgiftsdommer afgjorte den tidligere omtalte, faakaldte Brudersæg.

Rogn i en Kal. „Middelf. No.“ meddeler: Der er nu igjen fundet Rogn i en Kal, hvilket betragtes som et Bivrag til Oplysning om Malens forplantning. Rognene, der fandtes i en Kal, som næppe vejede et halvt Pund, er blevet indbendt til videnskabelig Undersøgelse.

Borgerjubilaum. Stomagermestrene Chr. Hammershøj og G. Bendix i Viborg fejrede forleden deres 50. Aars Jubilæum som Borgere der i Byen. Fra en stor Del Huse flagedes der i Dagens Anledning og om Aftenen fandtes en talrig Kreds med Jubilæverne i Borgers og Haandværkerforeningen til et Festmaal.

Flunderfiskeriet ved Løkken har midt i Ugen for Vinse givet en saadan Rangs Hest, at der ikke fandtes Heste og Vogne nok i Løkken til at befordre Flunderne til Hjørring. Nu har Flunderne siden den Tid daglig hentet god Fangst af Flunder. Enkelte Løbede havde paa en Gang 2,000 Pd. Fisk til 7—8 Dre pr. Pd. og mange havde over 2000 pr. Baad.

Strejke. Den 28. Maj itrejtede de fleste danske Søende paa Skive Sønneslagteri med Hensigten at opnaa Lønningssforhøjelse. „Skive Avis“ skriver, at nogle af de strejvende i Løbet af Dagen gjenoptog Arbejdet, men henvend en halv Sneg faldholber deres Fordringer og vil rimeligvis blive afstediget. De fleste af dem er gifte.

Russkalf Interdikt. Den demokratiske Forening i Nyborg havde henvendt sig til Regimentsmusikanten for at faa dem til at spille ved Foreningens Grundlovsfest; Bændre vilde have god Musik og undte gerne de militære Musici for tjenesien. Men Regimentschefen forbyd Musikforpiet at spille for Bændremænd. Det nyborgske Bændre fik sin Musik fra Svendborg.

Bludfuld Død. Partikulier Brammer i Randers, Søn af afdøde Bisshop Brammer er if. „Rand. Dagbl.“ den 1ste Juni afaaet ved Døden. Afskøde havde om Formiddagen været sysselsat i sin Have. Da han kom ind for at spise til Middag befandt han sig ilde, og et Kvartier efter var han død. Muligvis har for iverigt Arbejde i Haven fremkaldt et apoplektisk Tilfælde, da Afskøde var temmelig forpulent.

„**Krig paa Aanden**“ har der ifl. „Folket.“ i Ringsted været ved Tybjerggaard forleden Søndag Aften. Denne Gaards Karle har sammen med Tjenestekarlene paa Amdrup leveret en blodig Batale paa Pladsen foran Kirken. Karlagen tilskrives visse toindelige Væsen paa Tybjerggaard. Det var ikke bare Naverne, der brugtes. Dagen efter gif en ledie efter sit Knivsblad paa Kamppladsen. „Enten maatte det ligge her eller fiddie i Armen paa en eller anden.“ Politiasistenten fra Rasted har været opstet at konferere om Slagets Gang. Krigsomkostningerne bliver vist ret betydelige.

Kongen af Danmark har isølge „Tans Ott.“ fornylig medtaget fra Tyffland et sjeldent Pragtoverk. Ifjor fejrede det fachsille Kongehus sin Slægts 800 Aars Jubilæum, og der blev i den Anledning udgivet et Værk, som kaldte sig „Guldene Chronik der Wettiner“, og det er vel overhovedet et af de største og pragtfulde værker, som nogen sinde er udkomne. Det er prydet med 800 Billeder, hente fra alle Perioder i den fachsille Historie, og man har ved Udgivelsen benyttet hele det rigsholde Materiale, som findes i Sachsens offentlige og private Samlinger. Bogen selv har i ydre Hensende en Længde af 1/2 Meter og en Bredde af 1/2 Meter og vejer ikke mindre end 32 Pund.

Højskoleforstander Schröder agter til Efteraaret at nedlægge sit Mandat som Landstingsmand.

Biborg - Kalskrup - Banen. Paa et Møde i Lørdags vedtog et „Bib. Stift.“ i Viborg Amtsråd Indenrigsministeriets Tilbud om Koncession paa Anlæg og Drift af den oven nævnte Banen, saaledes at Staten, naar Anlægget er færdigt, overtager Forpagtningen af Banen.

Mindestotte. Under en hæftig Difteritis Epidemi, som for et Aarstid siden graserede i Taastrup, påsede Distriktslæge Poulsen med stor Ufortrødenhed de lidende. Han paadrog sig imidlertid selv Sygdommen og døde. Egenes Beoere har nu rejst et smukt Mindestærke paa hans Grav.

Tre Søstre viede paa en Dag. En sjelden Højtidelighed fandt if. „Soro Amtst.“ Sted den 29. Maj i Ottestrup, idet paa den Dag tre Søstre blev viede. Endnu mere mærkvaerdig blev denne Begivenhed derved, at den ældste Brud sit den yngste Brudgom og den yngste Brud den ældste Brudgom.

Funden død. Den 29. Maj fandtes i Jattiglem Peter Andersen i Voldsted liggende død i sin Seng uden noget som helst Spor af hvide Bøle. Det maatte if. „Kalb. Stiftst.“ antages at Døden er forarsaget ved overdreven Rydelse af Spiritus, idet den Afskøde var stærkt hengiven til Drif.

Kolding Højskolechem afholdtes tredje Pinsedag et af 250 Mennesker besøgt Møde. Landstingsmand Konrad Jørgensen talte om det sociale Spørgsmaal, Past. Fr. Nygaard fra S. Naraa om Præsten Gunnar Busch, Folketingsmand Harald Holm om Højskolechemens Betydning og Dpgave i det danske Folk.

Idios. Ratten til 23. Maj nedbrændte, if. „Rand. Dagbl.“ Niels Andersens Gaard paa Udbyover Mark. Hoorledes Aiden er opstaaet, vides ikke. — Den 30. Maj nedbrændte isølge „Bend. Tid.“ Gaarden „Billestrup“ i Jerslev Sogn fuldstændigt. Kun en ringe Del af Indboet reddedes. Aiden formenes at være opstaaet ved Røris Uforstigtighed. Eieren, Johannes Chr. Hansen lider et betydeligt Tab, da han kun havde laot forsikret.

Danske Turister i Norge. Ritters Rejsebureau træffer i denne Tid omfattende Forberedelser til en Fodtur for unge Mænd gennem Norge fra Kristiania gennem Valdresdalen og Hardanger til Bergen, skriver „Morbl.“ i Kjøbenhavn. Uden at forgribe Entelthederne ved denne interessante Tur, som senere vil blive offentliggjort i et Program, skal vi blot meddele, at den vil finde Sted i Juli og August og foregaa fuldstændigt paa kantommentarisk vis med egen Tellej og eget Marketenber, medført fra Kjøbenhavn, og at enhver Deltager maa være udfyret fuldstændigt i Overensstemmelse med Turistreglementet.

Fra Kjøbenhavn skrives den 27. Maj til „B. G.“: En her meget omtalt og omstrevet Sag angaaende Doktor Rowlings Afstedigelse fra Frederiks Hospital er nu endt dermed, at Rowlings Klage til Kultusministeriet er tilbagegivet, medens Oberst Schøller efter Kultusminister Scaenius' Afgjørelse fremdeles forblive som Hospitalets Direktør. Oberst Schøller skal, efter hvad man vil fortælle, under Kirkeministerens Sag med Ingemann-Petersen, der havde bestyrt ham for uterligt Levnet, have været behjælpelig med Vortskaffelse af de i denne Sag impliserede Rigeboern. Historien vækker stor Sensation.

Dans Kunstnerinde i Stockholm. Om Fru Hennings' første Optraeden i Stockholm hedder det i et svenskt Blad: „I Lørdags havde man den usøgte Nydelse paa vor Scene at gjenfede det kongelige danske Theaters mest fraalende Stjerne, Fru Betty Hennings. Det var i Jbsens „Et Dullehem“, hvori hun udførte Noras Rolle. Da den højt ansete Skuespillerinde omtrent ved samme Tid i Hjørring optraadte paa det dramatiske Theater i samme Rolle, havde vi Lejlighed til at udvale vor fulde Anerkjendelse og Ros over hendes gedigne Kunst, og vi kunne nu tun konstateres, at hun, i Lighed med andre begavede Kunstner, ikke har staaet stille siden vi sidst saa hende, men med om mulig endnu større Omhu har lagt sig efter en fuldbendt Fremfylling af Spillet's Detailler. Publikum tilkendegav ogsaa, at det i fuldt Maal skattede Fru Hennings' fuldbødige kunstneriske Præstation, hvilket det viste ved stærkt Bifald, Blomsterduletter og Fremtaldelser.

I Mandags stulde Fru Hennings atter optræde i „Et Dullehem“ og i Tirsdags i Gustaf Gsmanns „I Stiftelsen“ og i „Trentimmerstolen“.

En Styrpumpe rasede if. „Rand. Dagbl.“ 1ste Pinsedag paa Attrup Mark og tog der fra Røstning med Koed og Kolinb. Den færdede Luften helt rødblig. Paa Attrup Mark sugede den en Masse Nord op fra en Brakmark, gif derfra ind i Koed Bg, hvor den ved Tagene af 5 a 6 Huse, dels fraaalt og dels af Tegll, løftede den store Port af Søren Jensens Enkes Gaard, der forøvrigt var den af Ejendommene, som led mest, skjønt den saa laot og meget i Lø, men lige i Svøbet. I Skolen, som ligger tæt ved naevnte Gaard, knustes 8 Bindeskruder. Styrpumpen tog derefter Retning over efter Kolimb, hvor den paa Stationen knækkede nogle Ruder. I det Døeblik, Styrpumpen rasede, maatte Folk kaste sig ned paa Jorden for ikke at komme med i Hvirroelen. Styrpumpen havde en Udstrækning af 3—400 Alen og efterfulgtes af et stærkt Loeje med Hagl.

Nora har if. „Bog. No.“ ogsaa vist sig i Bogensejngene. Allerede i Februar Maaned var der et Tilfælde. En gammel Kone i Smidstrup sit den Gang Sygdommen. Hun havde først været angreben af Influenza, og derefter faldt hun hen i en Doale, der lignede Svov. Det var ikke muligt at vække hende til Bevidsthed, og man maatte tyde Næring i hende. I denne Tilstand laa Konen i omtrent 8 Dage. Derefter vendte Bevidstheden efterhaanden tilbage, og hun synes at hve overskrevet Sygdommen uden videre Folger. Et andet Tilfælde, der var mindre ubræget, indtraf nogen Tid efter i Jersore. En Gaardmand, der havde lidt baade af Influenza og Lungebetændelse, faldt ogsaa hen i en Dø, under hvilken han dog af og til kunde vækkes nogenlunde til Bevidsthed. Han døde efter nogle Dages Forløb.

Nedbrandt Herregaard. I Lørdags udbrød der if. „Belle Stiftst.“ Nedbrand i den i Drum Sogn, Hønds Herreds, liggende Hovedgaard „Strandet“. Af Gaardens 4 Vængler nedbrændte den vestre og nordre til Grunden tillige med to vest for den vestre Vænge liggende og med den sammenbyggede Udbygninger. End videre nedbrændte til Grunden et 200 Alen vest for Gaarden liggende Stur, hvorhos Aiden tillige havde fat i et ved Siden af dette liggende spaantakfærskjebmandshus.

Eieren, Proprietær Bering, var i Viborg, da Aiden udbrød, og modtog først om Eftermiddagen Kl. 5 Underretning om denne.

Under Slutningsforjøgene og medens Brandmandstabet var beskæftiget med at redde Kreaturerne, opdages det pludselig, at et Hus, der ligger omtrent 200 Alen vest for Gaarden bag ved Vængen, og i hvilket en Tyr, der hørte til Gaardens Besætning, var fat ind, stod i Lue. I Løbet af ganske kort Tid nedbrændte ogsaa dette Sted, uden at der blev Tid til at redde Tyren.

Karlagen til Aidens Opkomst er endnu ikke oplyst.

To Smaapiger deforede.

I Lørdag fandt nylig en sjelden Højtidelighed Sted, idet Medaljen for druckneds Redning af Amtmand Dreyer blev overrakt to Smaapiger, den 14-aarige Ketty Lassen og den 12-aarige Elise Harpøth, af hvilke Ketty Lassen har faaet Tilbælelse til efter sit fylde 18 Aar at maatte bære Medaljen. Om den sjætte Daad, ved hvilken de to Smaapiger har erhøvet sig Medaljen, skrives til „B. T.“: Det hendtes sidste Vinter, at en Herre med sin forlovede løb paa Skjiter paa et noget affides Sted paa Lemvig Sø, og da Jfen paa dette Sted var noget sjer paa Grund af Væld, gif de igennem. Den paagjældende Herre der var Lærer ved Realskolen, arbejdede længe og forgjæves med sin forlovede i Armen paa at komme op paa Jfen, og skræfterne gif efterhaanden fra ham. Hans forlovede var allerede sunken under Vandet, skjønt han stadig holdt hende fast, og han selv kunde tun holde hovedet ovenfor, da to Smaapiger, den 14-aarige Ketty Lassen og den 12-aarige Elise Harpøth, kom til Hjælp, og skjønt det var forbundet med Livsfare for dem at gaa ud paa den tynde Is, nærmede de sig lige til Kanten, hvor Ketty lagde sig paa Mavnen og holdt de to i Vandet værende oppe, indtil anden Hjælp kom til Stede, og Elise hjalp hende dermed.

Grevinde Danner. Det sidst udkomne Hefte af „Dansk biografisk Leksikon“ bringer i Omalen af de forskjellige interessante Personligheder, som det omhandler, ogsaa en Biografi af Grevinde Danner, Frederik VII's bekendte Gemalinde. Skildringen er forfattet af den bekendte Historiker, Dr. Alex. Thorsøe, hvis Hovedtræk særlig angaar Frederik VII's Tid.

Det oplyses, at Grevinde Danner var Datter af en Kjøbmand Koppen og Juliane Caroline Rasmussen, hvis Navn

hun bar. Hendes Moder ægtede Theaterskontrollør, senere Toldassistent Johan Jensen, i hvis Hus Datteren tilbragte en Del af sin Ungdom. Hun blev optagen som Elev i det kongelige Theaters Balletkorps og blev ved fgl. Resolution af August 1835 ansat som Figurantinde. Efter Ansøgning blev hun i August 1841 midlertidig fritagen for Tjeneste, og da der i Sommeren 1842 blev fortaget en Reduktion af Personalet, blev hun ved fgl. Resolution afstediget med Pension. At hun derefter etablerede sig som Modehandlerinde i Kjøbenhavn er bekjendt. Allerede i Forvejen havde hun imidlertid gjort den senere Konges Beskjendtskab. Dette stete i Slutningen af Trediverne, medens Prinsen levede i en Slags Forisoining i Fredericia. Det intime Forhold i mellem dem fortjantes gennem Hysterne. Straks da Prinsen havde besteget Tronen, tænkte han paa at ægte hende, men dette stete som bekjendt først i 1850.

Beggs Familie-Mediciner. Beggs Blodrensere og Blødsætter udbetter Undre som Blodrensere. Intet andet Middel er dets Lige. Det renser Blodet grundigt, forbedrende hele Systemet. Det kan med samme Sikkerhed gives til Børn som til voksne. Der er part en Familienmedicin, og ingen Familie ber være den foruden. Forhandles og garanteres af M. Sjøholm, Apotheker, Dannebrog.

Norge og Sverig.

Hjemsendte svenske Udvandre- re. En Del syge svenske Kvinder, som landsattes i Boston, Nordamerika, af Cunard Dampskibet „Cephalonia“ for et Par Dage siden, ere atter bleve sendte tilbage til Liverpool.

En Stomagerkrue i Stavanger har if. „B. G.“ taget sin Begyndelse i Onsdags, i det omt. 130 Svendene have nedlagt Arbejdet. Kun 1 Mester er gaaet ind paa Svendenes Fordringer. Det af Mestrene fremsatte Forstelbud om en ny Tarif finde Svendene aldeles uantagelige.

En videnskabelig Rejse tiltraadtes forrige Søndag af Docent Dr. Bergendahl ved Universitetet i Lund. Rejsten gaar til Grønland, og han sendes af dansk Kommission for Grønlands geologiske og geografiske Undersøgelser for at foretage zoologiske Studier der. Støbet til denne forskningsrejse er dels givet af Kommissionen, dels af Universitetets zoologiske Museum i Kjøbenhavn, skriver Aktoubladet.

Fru Hennings' Gjestespil i Stockholm. Fra Stockholm telegrafere „B. T.“s Meddeler Lørdag Aften Kl. 11:

„I Aften har Fru Hennings' første Gjestespil fundet Sted paa det kongelige dramatiske Theater som Nora i Henrik Jbsens „Dullehem“. Forestillingen fulgtes med aandeløs Opmerksomhed af et udoalg Publikum. Kunstnerinden blev otte Gange fremfaldt.

De norske Skibere, som i Vinter tog af Sted til Sydamerika, ere nu for længe siden ankomne til deres Bestemmelsessted La Kumbre i Andesbjergene, skrives der i et norsk Blad. „Disse Andesbjergere“, skriver en af dem hjem, „ere de haardeste og vildeste Fjæde, jeg nogen Sinde har set; her findes ikke en Bust eller et Træ af nogen Slags, men bare nøgne Klippevegge, den ene stigger end den anden, saa her bliver ikke godt at klare sig i Uøje.“ Arbejdet er haardt, fortæller han, og man maa aare bæde baade Søndag og Mandag. I Paassen havde de bare en Dag fri. Kosten er daarlige, og der er mange „lygge“ Folk. Ingenisprener ved Jernbaneanlægget ere dag Nordmand. Arbejdslønnen for de almindelige Arbejdere er meget daarlige, men Skibere tjene gode Peng.

Ny svensk Opfindelse. Et nyt Resultat af Allmänna svenska Utvædesforeningens Arbejde er en lille Maskine, konstrueret af foreningens videnskabelige Formand Docent Dr. N. Hjalmar Nilsson. Ved Hjælp af denne Maskine kan man rense og derved forbedre Fret af de vilde fuglevisker og Vialarterne, der besidde en højere Foderærdighed end Rødkløveren, og tillige er langt mere haarfjære, vofse kraftigere og er mangleaartige.

Hvad der hidtil har udelukket dem fra Kulturen, er den Vankelighed, der har været ved at formere dem i store Maalestok, da Fretet i Almindelighed tun besidder 10 a 25 pr Cent. Spireerne og desuden har været urimelig dyrt. Den nye Maskine, Forpreparatoren, behandler baade store og smaa Fret med Resultat, at Spireerne med et Forhøjes til over 90 pCt., hvorhos alle Fret, der indeholder skadelige Insekter, knustes og let kan blive fædte til Eide.

Fra Sønderjylland.

Oldborerne begynde allerede at gjøre betydelig Skade paa det unge Loo i Flensborg-Egnen. Bøgen, der lige er sprungen ud, begynder allerede at bore Mærker af det graabide Uvej.

Maagrinefabrik. Efter Forlydende vil der i Aabenraa blive anlagt en Fabrik for Tilberedning af Kunstsmør. Der skal allerede være opstillet en Beregning over Omkostningerne og Rentabiliteteten.

Ejendomshandel. (Dv.) Tidligere Forpagter paa Arup, E. A. Tolberlund i Kolding, har i disse Dage kjøbt Proprietær H. Uldahl Juhl's Gaard i Biberup, Bjert Sogn, for 125 Tdr. Land, deraf 18 Tdr. Stov og halotredje Tønde Overrislingseng, med Besætning og Aals redskab for en Kjøbesum af 93,150 Kr. Tiltraedelse straks.

Den 6. Maj havde „Flensborgs Aois“ Udgiver, Redaktør Jessen, udsaaet Halvdelen af den ham i Hjørring indkomne 1 Aars Fængelsstraf, i det hans Arreklamation foregik den 6. November i Hjørring. Den tidligere ansvarshavende for Bladet, J. Brang, har endnu rigelig til Maaned tilbage af den ham for de samme Sager indkomte 6 Maaneders Fængelsstraf.

Indbrud. (Mdm.) Ratten mellem Søndag og Mandag er der flet Indbrud i Haderslevs Jernbanegaards Billetkontor; Tyven har skaffet sig Udgang fra Sydfinden gennem Indvundet til Kontoret, hvor han har opbrudt en Pengekasse, men da samme hver Aften tommes, og Pengene forvares i en Jern-Pengekasse, har Tyven intet Udbytte haft af sit Forsetagende.

Indfaldelser. Der er i Nordflesvig, som vistnok de fleste Steder i Aar indfaldt en usædvanlig Mægte gamle Soldater af Linjen og Landværnet til to Maaneders Pøelse i Juni og Juli. Man mener, at disse Indfaldelser staa i Forbindelse med den forølgelse af Hæren, som vil finde Sted, og at det er for at udbanne Besætningsmænd, disse Pøelser iværksættes.

Ulykkestilfælde. (Dv.) Gaardejer Nissen i Barsø og hans Søn var i Lørdags beskæftigede med at lære en Mæg til at trækte, som de sammen med en ældre Felt havde spandt for en tom Vogn. Nissen selv sad paa Vognen og holdt i Tommen, medens Sønnen gif og traaf den villige Mæg ved Munden. Hestene tog imidlertid Magten fra dem begge. Nissen faldt for af Vognen, hvorved han slog et dybt Hul paa det ene Ben, der tillige brækkedes, medens Sønnen slap med et faa den ene Haand noget beklaget ved, at Vognen gif over den. Den forstnaevnte er i Mandags bleven overført til Sygehuset i Aabenraa.

Tilaaet Forbrydelse. For nogen Tid siden nedbrændte Gaardejer, Sognefoged Peder Rasmussen Gaard i Aalslev under Omstændigheder, som tydede paa Udpaafættelse. En der paa Egnen godt kendt Vagabond, Arbejdsmand Jens Hansen, der flere Gange havde været i Konflikt med Lovene, blev anholdt paa Brandstedet, han har nu afgivet fuldstændigt Tilfæelse om, at han med en Tandstik har antændt Gaarden. Grunden til Forbrydelsen angiver han at være Hævngjerrighed over for Sognefogden, der flere Gange havde anholdt ham for Lovovertrædelse.

Overført af Toget. (Mdm.) Et sørgeligt Ulykkestilfælde er afoigte Nat passeret paa Jernbanestrækningen mellem Vandrup og Sommersted Station. En Jernbanearbejder ved Navn Murholm var med Hustru og en Kammerat i Søndags Morges rejste en Lyfttur til Kolding. Samme Aften ankom begge Mandene med Toget Kl. 10 til Vandrup, Konen vilde forblive i Kolding endnu en Dag. Fra Vandrup begav de sig til Fods langs med Vænelinjen, men da Murholms Kammerat skulde i Tjeneste, maatte han stynde sig at naa hjem til Sommersted Station og har forlod derfor Murholm, da denne ikke kunde gaa saa hurtigt. Da Nat-Itoget ankom til Vandrup, anmeldte det, at det havde overført en Person, og man begav sig straks hen til Stedet, hvor Møglen var flet, og fandt Murholms forfærdelig lempløede Lig. Hoorledes Møglen er passeret, vides ikke, men det formodes, at han er bleven pludselig overraklet af Toget og ved at vige til Side er snublet og falden, og at Møglen derved er flet.

Murholm var 26—27 Aar gl. og betegnes som en flittig og tro Arbejder.

Den svageste Natur taaler Dr. J. H. McKeans Lar Wine Lang Valm. Sifter Middel for Horkløelse, Høshed og Strube- og Lungefysse. — Alle nybenedigst af sælge en af de store Udrensingspiller, naar en af Dr. J. H. McKeans Liver og Kidney Pills klarer det.

Underretninger.

Frank Luffman i Burlington, Ohio meddelte at han var under to Lægers Behandling indtil han blev saa bændigt at han ikke længere kunde røre sig. En gav de ham den Trøst, at det var Kjøb og at der intet var at gjøre. Han sig demge til at prøve Dr. Kings Discovery for Tæring, Høste og Horkløelse. Førend han havde opbrugt en Gts. Blafke var han meget bedre, og meder nu fuldstændigt Helbred. Deres man lider af Strube-, Lunge- eller Horkløesygdomme bør man prøve dette Middel. Vi garanterer Tilfredshed. Prøvelsesfrit paa Sjøhølm's Apotek, Dannebrog.

Livets Hemmeligheder er Titelen paa en meget net illustreret Bog paa 64 Sider udgivet af Dr. Lucas private Dispensary. Den indeholder hvad Enkelte burde vide, og giver letfattelige Regler for Helsebevarelsen. En ny udgave beret Udgaave har forladt Pressen og udkommes hurtigt. Skriv efter et Eksemplar førend de alle ere udsolde. Se des frit. Se Advertisementet.

Dyrtæknigheden henlede atter paa, at af alle de Læger som avertere sig for Behandling af kroniske og private Sygdomme, er Dr. N. Rosenberg Co., 41 E. Clark Str., Chicago, den eneste Scandinavianistiske og følgende de eneste som ere istand til at selv at læse, forstå og besvare Patienters Breve paa deres eget Sprog. Andre maa benytte Dørfættene, hvilke kan lede til mange store Fejltagelser. Derhos anses Dr. Rosenberg Co. for en af Amerikas bedste Lægeanstalter i de Slags Sygdomme de avertere. Dr. Rosenbergs to udmærkede Bøger, „Udvalgte Raadgiver“ og „Lægebog for Enhver“ sendes frit, naar Primitivt indlægges. Se Advertisementet.

Halv Pris
HJEM SÖGERES
Ekursions
—TIL—
Missouri, Kansas,
Arkansas og Texas.

MISSOURI PACIFIC JERN- banen og dens Forbindelser har arrangeret for en Række Vaar- og Efteraars Ekskursioner for Folk, der agte at udsøge sig Hjemsteder ved de lruge denne Bane værende Pak- turer i ovennævnte Stater. Disse Ekskursioner afgaa fra St. Louis samt de øvrige af Missouri Pacific-Banen og Iron Mountain-Linjens østlige Endepunkter, 22de April, 20de Maj, 9de og 23de September samt 14de Oktober. Folk paa enhver Plads i Landet kan faa Billetter til disse Ekskursioner lige fra deres Hjem til Halvpris og gældende for Tilbage- rejseren i 30 Dage. Pas for at stoppe og undersøge Landet ved Millioner pladserne erholdes. Dette er en god Lejlighed til at besøge Syden med ringe Bekostning.

Videre Underretning faas mund- ligen eller skriftlig hos Kompagniets Agenter eller:
J. A. Phillips, Geo. E. Dorrington
G. T. & P. A., Trav Pass. A. & P. Co.
OMAHA, NEB. Cor. 13 & Panama St.
OMAHA, NE.

Private Medical Aid
DR. WARD
OFFICE ST. LOUIS, MO. Special attention given to all diseases or troubles in male or female, married or single, brought about by exposure, abuses, excesses or improper conduct.
THE OLD DOCTOR. Of 38 years' successful experience, may be consulted by mail, or at the office, free of charge.
Reliable, Skillful Treatment Guaranteed.
Board and apartments furnished to those who desire personal care. Send P. O. stamp for circulars, etc. Address letters, Dr. Ward Office, 116 N. 7th Street, St. Louis, Mo.
UNION PACIFIC TICKETS
ON SALE
TO ALL
PRINCIPAL POINTS
EAST, WEST,
NORTH and SOUTH
—AT—
A. Carlsson, Agent
Dannebrog, Nebraska